关于做好2016年“新世纪女大学生资助项目” 选拔工作的通知

各学院(系)团委：

为帮助家境贫寒、品学兼优的大学新生继续学业，2016年，河北省青少年发展基金会与新世纪教育基金继续合作，在我省的5所高校开展“新世纪女大学生资助项目”。

“新世纪女大学生资助项目”是由李小龙先生个人出资，专门用于帮助家庭贫困女大学生克服求学经费困难，无需还款的公益资助。

“新世纪女大学生资助项目”原则是“有教无类”，工作原则是“在公正、规范、有效的原则下开展资助工作”，并在资助过程中，切实关注学生成长，利用互联网及传统的联络方式长期跟进学生们的综合情况，与受助学生建立长期联系。引导学生们建立“正直、自信、乐观、自强”的价值观，帮助学生们顺利完成大学学业，实现人生理想。结合我省大学生助学的实际，现将相关工作要求通知如下：

一、资助目标

考入河北师范大学，品学兼优且家庭经济特别困难的女大学生。（学生生源地不限） “新世纪教育基金”的资助款主要用于资助学生学习及生活的部分费用。

二、援助对象与申请者条件

1、户口为农业户口（城市低保家庭可适当酌情考虑）；

2、家庭经济困难且品学兼优；（艺术、体育考生、学校免学费的除外）

3、没有获得其他同类助学金资助;

4、申请国家助学贷款的同学，不影响申请新世纪助学金。

三、援助标准

A类：通过面谈，符合新世纪资助标准的，8,000元/人，其中大一上学期5,000元，大二上学期3000元（大学生助学金实行两学年资助，按学期发放。第一阶段发放工作在学生所在高校完成，即助学金通过省青基会汇入高校团委，助学金获得者领取助学金，并办理签字手续；第二阶段发放工作由受助同学第二年通过登录捐方网站按照要求进行申请，捐方获准后由省青基会统一打到学生的银行卡上）。

B类：通过面谈，虽不符合新世纪资助标准，但仍感觉学生家庭比较困难，新世纪对该学生家庭给予一次性资助3000元。（发放工作在学生所在高校完成）

C类：不予资助。

四、申请方式

本助学金采取学生个人学期申请制度。凡符合申请条件的学生，都须在相关学期申请。其目的在于鼓励学生凡事要全力以赴去争取，并对自我前途负责任。对获得援助后未在新学年（大二开学后），在新世纪官方网站（www.nc-school.cn）提出第二学年助学金申请者，将被视为自动放弃且不予补发。（仅限于A类资助）

五、名额分配

各学院统一上报2-5名，根据面试情况进行有区别的资助。（各学院团委要本着对学生负责的态度，认真挑选学生，杜绝任何形式的弄虚作假和人情请托。）

六、申报程序

（一）学院推荐  由各学院新生辅导员推荐，经各学院团委审核后，组织并指导符合条件的学生填写《新世纪教育基金贫困女大学生助学金申请表》（其中，必须有学生亲笔书写的申请书，其内容包括家庭和个人情况的详细介绍）；

（二）团委初审   团委对提出申请学生的申请表进行集中审查、筛选，按照名额优中选优，联合相关部门共同确定最终面谈学生名单。

（三）捐方终审确认

捐方将对报名学生逐一面谈。面谈请学生携带如下资料：

1.本人身份证/户口本;

2.乡镇级贫困证明

3.本人及家人的残疾证明（如果有请带上）

4.家中病人近3年内的医疗发票单据（如果有请带上）

新世纪教育基金完成资助生终审工作，将最终确认资助名单以书面形式通知省青基会，并将资助款及时足额划拨至省青基会指定帐户；

（四）资助款发放  省青基会将学生资助款划拨至学校团委，团委及时通知学生领取。

（五）学生回执  凡受到新世纪教育基金资助的女大学生，请将“新世纪女大学生入学回执单”准确填写，由各高校汇集齐后，一起寄回至省青少年发展基金会。
七、相关要求

1、各学院要高度重视，加强领导，严格遵循活动“公平、公正、透明、规范”的原则，认真做好“新世纪教育基金资助贫困女大学生活动”的组织、管理、实施和宣传工作。

2、坚持实事求是的原则，确保推荐的成功率。

3、若有其他事宜，另行通知

八、材料报送

各学院需报送材料

1.新世纪大学生助学金申请表（证明机构盖章即加盖各学院团委公章）（纸质版、电子版各一份）

2.手写申请书三份（手写原件一份，复印件两份）

3.报送时间：10月18日下午6点前。
电子版统一发送校团委邮箱，纸质版交至校团委办公室。（大学生活动中心B308）

邮箱：tw89870@163.com

联系人：李辉、王亚楠   联系电话：0311-80789870

特此通知。

附件：1、新世纪大学生信用助学金申请表（大学新生）

附件：2、河北师范大学新世纪女大学生申报汇总表

 共青团河北师范大学委员会

                           2016年10月11日

附件1：

    新世纪大学生助学金申请表（大学新生）
填表日期：      年      月      日

	姓  名

	性别

	近  期
免  冠
照  片

	身份证号

	出生日期
	      年     月      日
	民族

	高中毕业学校
	   县(市、区)          学校    年级    班  邮政编码

	录取高等院校
(附录取通知书

复印件)
	                 院校         系           专业        班级

通讯地址：
邮政编码             区号          学校电话

学费

	高考总分（文科□\理科□）
	是否为保送生
	是□ / 否□

	曾获县级以上何种奖励

	中学期间曾获何种资助?

(请具体说明)

	父母情况（姓名、年龄、职业）

	家庭情况
	住  址

	邮政编码

	家庭年收入

元

供养人口（有无伤病？老人？无劳动力的人口?)

务农   名

务工   名

其他子女（兄弟姐妹情况）上学   名（小学/初中/高中/大学 /其他

具体说明：

	贷款说明
	有无申请生源地贷款？

	贷款金额、如何偿还？

（具体说明）

	有无获得其他形式的经济资助？（详细说明）

	证明机构

盖章
	 年     月      日

	县级希望

工程工作

机构意见
	 负责人签字：

                      (公章)

                 年      月    日

	省青基会

意见
	  负责人签字：

                 (公章)

    年      月    日

	手  写  申  请  书

签字：

                 日期：

本表一式四份（手写申请书一份），高中毕业学校、县级希望工程机构、省青基会和新世纪教育基金各留一份（新世纪教育基金需保留学生手写申请书）
附件2：

河北师范大学新世纪女大学生申报汇总表

	姓名
	年龄
	学号
	学院
	手机号
	家庭情况简要说明
	备注

1